
No. Nombre Responsable Correos Ext Cubículo Área de atención
1 Aguayo González Aarón Abraham aguayo@uady.mx 1125 EA-15 LMEC
2 Aguilar Vera Raúl Secretario Académico avera@uady.mx 1010 Srio. Académico ACADÉMICA ACADÉMICA 19

3 Aguileta Güemez Antonio A. Responsable SICEI aaguilet@uady.mx 1072 LIS-5 CTIC ADMINISTRATIV 19

4 Alcalá Burgos José Vidal CIMAT vidal@cimat.mx 1051 D6 UPI UPI 19

5 Andueza Pech José apech@uady.mx 1088 AA-18 ADMINISTRATIVA CTIC 19

6 Aparicio Landa Eddie Coordinador LEM alanda@uady.mx 1110 EB-15 ACADÉMICA DIRECCIÓN 19

7 Argáez Sosa Jorge Armando argasosa@uady.mx 1104 EB-09 UPI LMEC 18

8 Ávila Vales Eric José Consejero Maestro avila@uady.mx 1108 EB-13 DIRECCIÓN Total 113

9 Ayala Franco Enrique enrique.ayala@uady.mx 1121 EA-11 CTIC
10 Barrera Vargas Waldemar bvargas@uady.mx 1098 EB-03 CTIC
11 Basto Díaz Luis Ramiro luis.basto@uady.mx 1118 EA-08 CTIC

12 Batún Cutz José Luis Coordinador MCM jbatun@uady.mx 1109 EB-14 UPI
13 Bautista Ancona Víctor Manuel vbautista@uady.mx 1105 EB-10 LMEC

14 Brito Loeza Carlos Coordinador LIC carlos.brito@uady.mx 1116 EA-06 ACADÉMICA

15 Burgos Chablé Juan bchable@uady.mx 1091 AA-21 ACADÉMICA
16 Can Ek Miguel Ángel mcan@uady.mx 1099 EB-04 CTIC
17 Canche Briceño Luis Antonio Cultura Maya luis.canche@uady.mx 1128 D5-Cub 05 ACADÉMICA

18 Candila Celis Julia Profr.   de asignatura julia.candila@uady.mx Fac. Enfermería DIRECCIÓN

19 Cantarero López José María CIMAT cantarero@cimat.mx 1051 D6 UPI
20 Castellanos Bolaños María E. enriqueta.c@uady.mx 1097 EB-02 CTIC
21 Castro Terrones Ricardo Coordinador de Inglés ricardo.castro@uady.mx Fac. Ingeniería ACADÉMICA
22 Cervera Loeza Sergio Antonio U. Comunicación scloeza@uady.mx 1027 U. Comunicación CTIC
23 Chan Chí Noé Guadalupe noe.chan@uady.mx 1128 D5-Cub 02 ADMINISTRATIVA
24 Chan García Ma. Auxilio Lucía machan@uady.mx 1073 AA-03 DIRECCIÓN
25 Chan Palomo Luis Celso chpalomo@uady.mx 1126 EA-16 LMEC
26 Chí Pérez Martín Leonel mchi@uady.mx 1122 EA-12 CTIC
27 Cobá Arias Fernando del Carmen fcoba@uady.mx 1062 Lab. Mantto. LMEC
28 Cobá Magaña Alejandro alejandro.coba@uady.mx 1103 EB-08 ADMINISTRATIVA
29 Colonia Cabrera Norma Roxana Profr.   de asignatura ncolonia@uady.mx Esc. Preparatoria UNO DIRECCIÓN
30 Contreras Sansores Juan Gabriel Profr.   de asignatura gabriel.contreras@correo.uady.mx DIRECCIÓN
31 Cortez Muñoz Mario Alberto Responsable Diplomados mario.cortes@uady.mx 1071 AA-01 LMEC
32 Curi Quintal Luis Fernando cquintal@uady.mx 1119 EA-09 CTIC
33 Díaz Mendoza Julio César Coordinador de LIS dmendoza@uady.mx 1124 EA-14 ACADÉMICA
34 Díaz Vargas Javier jdvargas@uady.mx 1092 AA-22 LMEC
35 Duarte Achach Raúl Profr.   de asignatura rduarte@uady.mx 1086 AA-16 DIRECCIÓN
36 Escamilla Puc Heydi heidy.escamilla@uady.mx 1128 D5-Cub 07 ADMINISTRATIVA
37 Escobar Díaz Sharon Equidad de Género sharon.escobar@uady.mx AA-15 ADMINISTRATIVA
38 Esparza Sánchez Rodrigo U. WEB rodrigo.esparza@uady.mx 1028 Unidad Web CTIC
39 Espinosa Romero Arturo eromero@uady.mx 1094 BA-02 LMEC
40 Estrada López Edson Geovanny Profr.   de asignatura edson.estrada@uady.mx DIRECCIÓN
41 Estrella González Ángel Gabriel CAM aestrel@uady.mx 1087 AA-17 ADMINISTRATIVA
42 G Cantón Puerto Daniel dgcanton@uady.mx 1117 EA-07 CTIC
43 Gamboa Marrufo Brenda Dolores RSU bgamboa@uady.mx 1083 AA-13 ACADÉMICA
44 Gamboa Salazar Belén lgamboa@uady.mx 1114 EA-04 ACADÉMICA
45 García Almeida Gerardo Emilio Vocero CAEDA galmeida@uady.mx 1089 AA-19 UPI
46 García Lara René Israel rene.garcia@uady.mx 1128 D5-Cub 08 LMEC
47 Garcilazo Ortíz Juan Francisco Coordinador de LCC gortiz@uady.mx 1101 EB-06 ACADÉMICA
48 Gleber Daniel Joseph Profr.  Inglés daniel.gleber@uady.mx Fac. Ingeniería ACADÉMICA
49 Gómez  Cruz Gerzon gerzon.gomez@uady.mx 1112 EA-02 CTIC
50 Gómez Montalvo Jorge R. jgomez@uady.mx 1123 EA-13 CTIC
51 Góngora Cárdenas Pastor Enrique Profr.   de asignatura pastor.gongora@uady.mx DIRECCIÓN
52 Guerrero Lara Ernesto Antonio Coordinador de LA ernesto.guerrero@uady.mx 1096 EB-01 ACADÉMICA
53 Heredia López Francisco Profr.   de asignatura hlopez@uady.mx DIRECCIÓN
54 Hernández López Francisco Javier CIMAT  fcoj23@cimat.mx 1051 D6 UPI
55 Herrera Hoyos Carlos Coordinador EE herrera@uady.mx 1111 EA-01 UPI
56 Jarero Kumul Martha Imelda jarerok@uady.mx 1097 EB-02 ADMINISTRATIVA
57 Kantún Chim María Diódora Vocero Estadística kchim@uady.mx 1107 EB-12 UPI
58 Lara Rodríguez José Alejandro lrodri@uady.mx 1074 AA-04 UPI
59 Legarda Sáenz Ricardo Coordinador MCC rlegarda@uady.mx 1093 BA-01 UPI
60 León Bojórquez Edwin Jesús lbojor@uady.mx 1118 EA-08 LMEC
61 López Alonzo Silvia Guadalupe guadalupe.lopez@uady.mx 1128 D5-Cub 03 ADMINISTRATIVA
62 Lugo Jiménez Jorge Carlos jlugo@uady.mx 1112 EA-02 LMEC
63 Madera Ramírez Francisco A. mramirez@uady.mx 1119 EA-09 CTIC
64 Martín González Anabel amarting@uady.mx 1107 EB-12 LMEC
65 Martín Tun Sandra Gestora Académica sandra.martin@uady.mx 1113 EA-03 ACADÉMICA
66 Medina Peralta Salvador mperalta@uady.mx 1104 EB-09 ADMINISTRATIVA
67 Mena Romero Daniel Ángel Profr.  Invitado de FIQ mromero@uady.mx Fac. de Ing. Química ADMINISTRATIVA
68 Mendiburu Silveira César Hernán msilvei@uady.mx 1099 EB-04 ADMINISTRATIVA
69 Menéndez Domínguez Victor H. mdoming@uady.mx 1100 EB-05 CTIC



No. Nombre Responsable Correos Ext Cubículo Área de atención
70 Mojica Ruiz Carlos Benito Jefe de la Unidad de Extensión mruiz@uady.mx 1060 AA-02 LMEC
71 Moo Mena Francisco Vocero TErCo mmena@uady.mx 1127 EA-17 UPI
72 Murrieta Hernández Gabriel murrieta@uady.mx 1120 EA-10 LMEC
73 Navarrete Carrillo Juan Pablo Vocero Geometría jp.navarrete@uady.mx 1098 EB-03 UPI
74 Navarro Soza José Matías nsoza@uady.mx 1078 AA-08 ACADÉMICA
75 Ordaz Arjona María Guadalupe Seguimiento de egresados oarjona@uady.mx 1126 EA-16 ACADÉMICA
76 Pantí Trejo Henry henry.panti@uady.mx UPI
77 Pasos Ruiz Alejandro apasos@uady.mx 1121 EA-11 CTIC
78 Peniche Ayora Josefina Irene ipeniche@uady.mx 1075 AA-05 DIRECCIÓN
79 Peniche Mena Ramón Jefe de la UPI pmena@uady.mx 1050 UPI UPI
80 Pérez Terrazas Jesús Efrén Vocero Álgebra jperezt@uady.mx 1076 AA-06 UPI
81 Profesores visitantes 1123 EA-13 ADMINISTRATIVA
82 Rejón Herrera Emilio rherrera@uady.mx 1113 EA-03 LMEC
83 Reyes Magaña Jorge Carlos jorge.reyes@uady.mx 1117 EA-07 LMEC
84 Reyna Peraza Luis lreyna@uady.mx 1100 EB-05 DIRECCIÓN
85 Ríos Martínez Jorge rmartine@uady.mx 1127 EA-17 LMEC

86 Rivero Esquivel Erica erikachan_08@hotmail.com 1128 D5-Cub 02 ADMINISTRATIVA

87 Rodríguez Carvajal Luis A. lrodrigz@uady.mx 1079 AA-09 DIRECCIÓN
88 Rodríguez Cedillo Gabriel Alejandro Profr.   de asignatura gabriel.rodriguez@correo.uady.mx 1051 D5-Cub 01 DIRECCIÓN
89 Rosado Ocaña María del Pilar Evaluación docente rocana@uady.mx 1106 EB-11 ACADÉMICA
90 Rosado Vázquez Felipe de Jesús rvazquez@uady.mx 1082 AA-12 CTIC
91 Rubio Barrios Carlos Jacob rvazquez@uady.mx 1114 EA-04 LMEC
92 Ruiz Cardeña Fernando Alberto Responsable de laboratorio ferruica@uady.mx 1072 Laboratorios CTIC
93 Sánchez Leal Laura Carolina Responsable del DOCE sleal@uady.mx 1084 AA-14 ACADÉMICA
94 Sánchez Paz Joel Profr.   de asignatura joel.sanchez@uady.mx DIRECCIÓN
95 Sánchez Salazar Pedro pedro.sanchez@uady.mx 1128 D5-Cub 04 ADMINISTRATIVA
96 Sánchez Valenzuela Adolfo Director CIMAT Unidad Mérida adolfo@cimat.mx. 1051 AA-20 UPI
97 Santos Aguilar Otilio Vocero MosCoSiF saguilar@uady.mx 1086 AA-16 UPI
98 Siordia Montero Guadalupe smontero@uady.mx 1122 EA-12 ACADÉMICA
99 Solís Baas Neyfis Vanessa neyfis.solis@uady.mx 1128 D5-Cub 06 ADMINISTRATIVA

100 Solís Gamboa Didier Adán Delegado OMM didier.solis@uady.mx 1102 EB-07 UPI
101 Sosa Moguel Landy Elena smoguel@uady.mx 1081 AA-11 ADMINISTRATIVA
102 Torres Sánchez Luci del Carmen Directora tsanchez@uady.mx 1002 Dirección DIRECCIÓN
103 Trejo y Canché Irma Noemí Coordinadora de LM itcanche@uady.mx 1077 AA-07 ACADÉMICA
104 Tuyub Puc Dennis Rafael dtuyub@uady.mx Fac. de Ing. Química ADMINISTRATIVA
105 Tuyub Sánchez Isabel isabel.tuyub@uady.mx 1128 D5-Cub 10 ADMINISTRATIVA
106 Tuz Poot Felipe tuzpoot@uady.mx 1103 EB-08 DIRECCIÓN
107 Uc Cetina Víctor uccetina@uady.mx 1106 EB-11 LMEC
108 Ucan Pech Juan Pablo juan.ucan@uady.mx 1115 EA-05 CTIC
109 Uicab Ballote Rocío Vocero PInEMa uballote@uady.mx 1115 EA-05 UPI
110 Vallado Fernández Raúl Profr.   de asignatura raul.vallado@uady.mx Fac. de Contaduría DIRECCIÓN
111 Villanueva Abuxapqui Víctor Delegado APAUADY vabuxap@uady.mx 1080 AA-10 DIRECCIÓN
112 Villanueva Novelo Celia Secretaria Administrativa celia.villanueva@uady.mx 1020 Sria. Administrativa ADMINISTRATIVA
113 Zambrano Ruiz César Joaquín Profr.   de asignatura joaquin.zambrano@correo.uady.mx DIRECCIÓN
114 Zozaya Ayuso María del Carmen Responsable de LMEC czozaya@uady.mx 1062 Lab. Mantto. LMEC


